



एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि.

Excel Development Bank Ltd. तपाईंको स्थानीय साझेदार (Your Local Partner)

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (कोशी प्रदेश कार्यक्षेत्र भएको)



Past 3-Years Interest Rates

विगत ३ वर्षदेखिको ब्याजदर



वि.स.२०८२ फागुन ०१ गते (इ.सं.२०२६/०२/१३) देखि लागू हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ०.२५ सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सल सुपर निकषेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
२.बचत खाता			४. रियल स्टेट कर्जा			
एक्सल रेमिट बचत खाता	१००	३.८५	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	२.७५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	२.७५	७.ग्रिन कर्जा			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	२.७५	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	२.८५	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.७५	१०.मुद्दती रसिद धितोमा			
मेरो तलब खाता	०	२.७५	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
मेरो पेन्सन खाता	०	२.७५	१२.नेपाल राष्ट्र बैंक बाट जारी निर्देशन बमोजिम विपन्न वर्ग लगायत अन्य तोकिएका क्षेत्रमा प्रवाह हुने कर्जाको प्रिमियम दर निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	२.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्दति खाता			कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)					
	व्यक्तिगत खाता	संस्थागत खाता				
	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्दति खाता	२.७५	-	घर कर्जा			
६ महिने मुद्दति खाता	२.८०	२.७५	व्यवसायिक कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	२.८०	२.७५	सवारी कर्जा			
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	३.५०	२.९०	व्यक्तिगत कर्जा			
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	४.५०	३.००				
५वर्ष भन्दा माथीको मुद्दति खाता	५.३०	३.५०				
एक्सल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	३.२५					
२ वर्ष अवधि	३.७५					
३ वर्ष अवधि	४.००					
४ वर्ष अवधि	४.२५					
५ वर्ष अवधि	४.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (पुप मसान्त सम्मको) ६.२०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्ध्र पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ माघ ०१ गते (इ.सं.२०२६/०१/१५) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+४ सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ०.२५ सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु	+४ सम्म		
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा	+४ सम्म		
एक्सल रेमिट बचत खाता	१००	४.००	४. रिजल स्टेट कर्जा	+४ सम्म		
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	२.७५	५. सुन चाँदी धितो कर्जा	+४ सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	२.७५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	२.७५	७.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्सल उन्कफ्ट बचत खाता	२५,०००	३.००	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.७५				
मेरो तलब खाता	०	२.७५				
मेरो पेन्सन खाता	०	२.७५				
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	२.७५				
३.मुद्दति खाता			९. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		१०.मुद्दती रसिद धितोमा	थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	व्यक्तिगत खाता	संस्थागत खाता	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१२.नेपाल राष्ट्र बैंक वाट जारी निर्देशन बमोजिम विपन्न वर्ग लगायत अन्य तोकिएका क्षेत्रमा प्रवाह हुने कर्जाको प्रिमियम दर निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
३ महिने मुद्दति खाता	२.८०	-	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
६ महिने मुद्दति खाता	२.८०	२.७५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
९ महिने मुद्दति खाता	२.८०	२.७५	घर कर्जा	७.९९%	८.५०%	९.५०%
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	३.९०	२.९०	व्यवसायिक कर्जा	८.२५%	९.००%	१०.००%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	५.००	३.५०	सवारी कर्जा	८.५०%	९.००%	-
५वर्ष भन्दा माथीको मुद्दति खाता	५.५०	४.००	व्यक्तिगत कर्जा	९.२५%	१०.००%	१०.५०%
एक्सल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	३.७५					
२ वर्ष अवधि	४.२५					
३ वर्ष अवधि	४.५०					
४ वर्ष अवधि	४.७५					
५ वर्ष अवधि	५.००					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (मांसर मसान्त सम्मको) ६.२९% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ पुष ०१ गते (इ.सं.२०२५/१२/१६) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+४ सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ०.२५ सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु	+४ सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा	+४ सम्म		
एक्ससेल रेमिट बचत खाता	१००	४.२५	४. रिजल स्टेट कर्जा	+४ सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	२.७५	५. सुन चाँदी धितो कर्जा	+४ सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	२.७५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	२.७५	७.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्ससेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	३.२५	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.७५				
मेरो तलब खाता	०	२.७५	९. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
मेरो पेन्सन खाता	०	२.७५	१०.मुद्धती रिसद धितोमा	थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	२.७५	११.छोटो आवाधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			१२.नेपाल राष्ट्र बैंक बाट जारी निर्देशन बमोजिम विपन्न वर्ग लगायत अन्य तोकिएका क्षेत्रमा प्रवाह हुने कर्जाको प्रिमियम दर निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवाधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
	व्यक्तिगत खाता	संस्थागत खाता	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	घर कर्जा	७.९९%	८.५०%	९.५०%
३ महिने मुद्दति खाता	२.८०	-	व्यवसायिक कर्जा	८.२५%	९.००%	१०.००%
६ महिने मुद्दति खाता	२.८०	२.७५	सवारी कर्जा	८.५०%	९.००%	-
९ महिने मुद्दति खाता	२.८०	२.७५	व्यक्तिगत कर्जा	९.२५%	१०.००%	१०.५०%
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	४.००	३.००				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५ वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	५.००	३.५०				
५ वर्ष भन्दा माथिको मुद्दति खाता	५.५५	४.००				
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	४.००					
२ वर्ष अवधि	४.५०					
३ वर्ष अवधि	४.७५					
४ वर्ष अवधि	५.००					
५ वर्ष अवधि	५.२५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (कार्तिक मसान्त सम्मको) ६.३९% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आव्हान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ मंसिर ०१ गते (इ.सं.२०२५/११/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.स्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+४ सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ०.५० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु	+४ सम्म		
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा	+४ सम्म		
२.बचत खाता			४. रिथल स्टेट कर्जा	+४ सम्म		
एक्सेल रेमिट खाता	१००	४.५०	५. सुन चाँदी धितो कर्जा	+४ सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	२.७५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा	+३.५० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	२.७५	७.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	२.७५	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
एक्सेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	३.५०	९. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.७५	१०.मुद्धती रिसर्भ धितोमा	थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
मेरो तलब खाता	०	२.७५	११.छोटो आवाधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	२.७५	१२.नेपाल राष्ट्र बैंक बाट जारी निर्देशन बमोजिम विपन्न वर्ग लगायत अन्य तोकिएका क्षेत्रमा प्रवाह हुने कर्जाको प्रिमियम दर निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	२.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवाधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्धति खाता			कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		घर कर्जा	८.४९%	८.७५%	९.७५%
	व्यक्तिगत खाताको लागि	स्थागत खाताको लागि	व्यवसायिक कर्जा	८.७५%	९.२५%	१०.२५%
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	सवारी कर्जा	८.७५%	९.२५%	-
३ महिने मुद्धति खाता	३.२५	-	व्यक्तिगत कर्जा	९.७५%	१०.२५%	१०.७५%
६ महिने मुद्धति खाता	३.७५	२.७५				
९ महिने मुद्धति खाता	३.७५	२.७५				
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	५.००	४.००				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	५.७५	४.७५				
५वर्ष भन्दा माथिको मुद्धति खाता	६.००	५.००				
एक्सेल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	४.५०					
२ वर्ष अवधि	५.००					
३ वर्ष अवधि	५.२५					
४ वर्ष अवधि	५.५०					
५ वर्ष अवधि	५.७५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (असोज मसान्त सम्मको) ६.३८% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आव्हान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ असोज ०१ गते (इ.सं.२०२५/०९/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+४ सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ०.७५ सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु	+४ सम्म		
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा	+४ सम्म		
एक्सेल रेमिट खाता	१००	४.५०	४. रिथल स्टेट कर्जा	+४ सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	२.७५	५. सुन चाँदी धितो कर्जा	+४ सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	२.७५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	२.७५	७.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्सेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	३.५०	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.७५	९. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
मेरो तलब खाता	०	२.७५	१०.मुद्धती रसिद धितोमा	थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
मेरो पेन्सन खाता	०	२.७५	११.छोटो आर्वाधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	२.७५	१२.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	घर कर्जा	८.९९%	९.२५%	१०.२५%
३ महिने मुद्दति खाता	३.५०	-	व्यवसायिक कर्जा	९.२५%	९.७५%	१०.७५%
६ महिने मुद्दति खाता	३.७५	२.७५	सवारी कर्जा	९.२५%	९.७५%	-
९ महिने मुद्दति खाता	४.००	३.००	व्यक्तिगत कर्जा	१०.२५%	१०.७५%	११.२५%
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	५.२५	४.२५				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	५.९०	४.९०				
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	४.९०				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	४.५०					
२ वर्ष अवधि	५.००					
३ वर्ष अवधि	५.२५					
४ वर्ष अवधि	५.५०					
५ वर्ष अवधि	५.७५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (साउन मसान्त सम्मको) ६.३५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ। अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ भदौ ०१ गते (इ.सं.२०२५/०८/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+४ सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु	+४ सम्म		
(ख) एक्सल सुपर निकषेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा	+४ सम्म		
२.बचत खाता			४. रिथल स्टेट कर्जा	+४ सम्म		
एक्सल रेमिट खाता	१००	४.८०	५. सुन चाँदी धितो कर्जा	+४ सम्म		
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	२.८०	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा	+३.५० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	२.८०	७.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	२.८०	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	३.८०	९. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.८०	१०.मुद्धती रिसद धितोमा	थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
मेरो तलब खाता	०	२.८०	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	२.८०	१२.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	२.८०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्धति खाता			कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		घर कर्जा	८.९९%	९.२५%	१०.२५%
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	व्यवसायिक कर्जा	९.२५%	९.७५%	१०.७५%
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	सवारी कर्जा	९.२५%	९.७५%	-
३ महिने मुद्धति खाता	३.७५	-	व्यक्तिगत कर्जा	१०.२५%	१०.७५%	११.२५%
६ महिने मुद्धति खाता	४.००	३.००				
९ महिने मुद्धति खाता	४.२५	३.२५				
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	५.५०	४.५०				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	६.१५	५.१५				
एक्सल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निकषेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.१५				
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	४.५०					
२ वर्ष अवधि	५.००					
३ वर्ष अवधि	५.२५					
४ वर्ष अवधि	५.५०					
५ वर्ष अवधि	५.७५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (असार मसान्त सम्मको) ६.५३% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ साउन ०१ गते (इ.सं.२०२५/०७/१७) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	१००	४.८०	४. रिजल स्टेट कर्जा			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	२.८०	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	२.८०	६. घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	२.८०	७. ग्रिन कर्जा			
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	३.८०	८. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.८०	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	२.८०	१०. मुद्रती रसिद धितोमा			
मेरो पेन्सन खाता	०	२.८०	११. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	२.८०	१२. खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
३.मुद्रति खाता			स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्रति खाता	३.७५	-	घर कर्जा	८.९९%	९.२५%	१०.२५%
६ महिने मुद्रति खाता	४.००	३.००	व्यवसायिक कर्जा	९.२५%	९.७५%	१०.७५%
९ महिने मुद्रति खाता	४.२५	३.२५	सवारी कर्जा	९.२५%	९.७५%	-
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्रति खाता	५.५०	४.५०	व्यक्तिगत कर्जा	१०.२५%	१०.७५%	११.२५%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५ वर्ष सम्मको मुद्रति खाता	६.१५	५.१५				
एक्सल रेमिट मुद्रति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्रति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.१५				
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	४.५०					
२ वर्ष अवधि	५.००					
३ वर्ष अवधि	५.२५					
४ वर्ष अवधि	५.५०					
५ वर्ष अवधि	५.७५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (जेष्ठ मसान्त सम्मको) ६.८६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्रती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल ब्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ असार ०१ गते (इ.सं.२०२५/०६/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	१००	५.००	४. रियल स्टेट कर्जा			
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.००	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.००	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.००	७.ग्रिन कर्जा			
एक्सेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.००	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	३.००	१०.मुद्धती रसिद धितोमा			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००	१२.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
३.मुद्धति खाता			स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्धति खाता	४.००	-	घर कर्जा	८.९९%	९.२५%	१०.२५%
६ महिने मुद्धति खाता	४.२५	३.२५	व्यवसायिक कर्जा	९.२५%	९.७५%	१०.७५%
९ महिने मुद्धति खाता	४.५०	३.५०	सवारी कर्जा	९.२५%	९.७५%	-
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	५.७५	४.७५	व्यक्तिगत कर्जा	१०.२५%	१०.७५%	११.२५%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५ वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	६.९६	५.९६				
एक्सेल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.००				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	४.७५					
२ वर्ष अवधि	५.२५					
३ वर्ष अवधि	५.५०					
४ वर्ष अवधि	५.७५					
५ वर्ष अवधि	६.००					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (वैशाख मसान्त सम्मको) ६.९९% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८२ वैशाख ०१ गते (इ.सं.२०२५/०४/१४) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+४ सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु	+४ सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा	+४ सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	१००	४.५०	४. रिजल स्टेट कर्जा	+४ सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.००	५. सुन चाँदी धितो कर्जा	+४ सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.००	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.००	७.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्ससेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	३.५०	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००				
मेरो तलब खाता	०	३.००				
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००				
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००				
३.मुद्दति खाता			९. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		१०.मुद्दती रिसिद धितोमा	थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१३.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (र. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	४.००	-	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
६ महिने मुद्दति खाता	४.२५	३.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
९ महिने मुद्दति खाता	४.५०	३.५०	घर कर्जा	८.९९%	९.२५%	१०.२५%
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	५.७५	४.७५	व्यवसायिक कर्जा	९.२५%	९.७५%	१०.७५%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	६.५०	५.५०	सवारी कर्जा	९.२५%	९.७५%	-
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ		व्यक्तिगत कर्जा	१०.२५ %	१०.७५%	११.२५%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.५०				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	४.७५					
२ वर्ष अवधि	५.२५					
३ वर्ष अवधि	५.५०					
४ वर्ष अवधि	५.७५					
५ वर्ष अवधि	६.२५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (फागुन मसान्त सम्मको) ७.९९% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ । अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्द्र पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ ।						

वि.स.२०८१ चैत्र ०१ गते (इ.सं.२०२५/०३/१४) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
२.बचत खाता			४. रिजल स्टेट कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	१००	५.००	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.२५	६. घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.२५	७. ग्रिन कर्जा			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.२५	८. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.००	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००	१०. मुद्धती रिसिद धितोमा			
मेरो तलब खाता	०	३.००	११. छोटो आबधिक कर्जा (Short Term Loan)			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००	१२. खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (र. २ करोड सम्म)			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आबधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्धति खाता			कर्जाको प्रकार			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		५ वर्ष सम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्ष सम्म	१० वर्ष भन्दा बढी	
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्धति खाता	४.१५	-	घर कर्जा			
६ महिने मुद्धति खाता	४.४०	३.४०	व्यवसायिक कर्जा			
९ महिने मुद्धति खाता	४.६५	३.६५	सवारी कर्जा			
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	६.००	५.००	व्यक्तिगत कर्जा			
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५ वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	६.५०	५.५०				
एक्सल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.५०				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	५.००					
२ वर्ष अवधि	५.५०					
३ वर्ष अवधि	५.७५					
४ वर्ष अवधि	६.००					
५ वर्ष अवधि	६.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (माघ मसान्त सम्मको) ७.२८% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ फागुन ०१ गते (इ.सं.२०२५/०२/१३) देखि लागू हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्ससेल सुपर निकषेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	१००	५.००	४. रिजल स्टेट कर्जा			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.२५	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.२५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.२५	७.ग्रिन कर्जा			
एक्ससेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.००	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००				
मेरो तलब खाता	०	३.००				
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००				
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००				
३.मुद्दति खाता			९. कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		१०.मुद्दती रिसिद धितोमा			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१२.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (र. २ करोड सम्म)			
३ महिने मुद्दति खाता	४.१५	-	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
६ महिने मुद्दति खाता	४.४०	३.४०	कर्जाको प्रकार			
९ महिने मुद्दति खाता	४.६५	३.६५	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म			
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	६.००	५.००	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म			
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	६.५०	५.५०	१० वर्षभन्दा बढी			
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ		घर कर्जा			
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निकषेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.५०	व्यवसायिक कर्जा			
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा			
अवधि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा			
१ वर्ष अवधि	५.००		१०.५०%			
२ वर्ष अवधि	५.५०		१०.००%			
३ वर्ष अवधि	५.७५		११.५०%			
४ वर्ष अवधि	६.००		११.००%			
५ वर्ष अवधि	६.५०		११.५०%			
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (पुप मसान्त सम्मको) ७.२९% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ माघ ०१ गते (इ.सं.२०२५/०१/१४) देखि लागू हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सल सुपर निकषेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
२.बचत खाता			४. रिजल स्टेट कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	१००	५.००	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.२५	६. घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.२५	७. ग्रिन कर्जा			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.२५	८. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.००	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००	१०. मुद्धती रिसिद धितोमा			
मेरो तलब खाता	०	३.००	११. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००	१२. खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (र. २ करोड सम्म)			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्धति खाता			कर्जाको प्रकार			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		५ वर्ष सम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्ष सम्म	१० वर्ष भन्दा बढी	
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्धति खाता	४.१५	-	घर कर्जा			
६ महिने मुद्धति खाता	४.४०	३.४०	व्यवसायिक कर्जा			
९ महिने मुद्धति खाता	४.६५	३.६५	सवारी कर्जा			
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	६.००	५.००	व्यक्तिगत कर्जा			
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५ वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	६.५०	५.५०				
एक्सल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निकषेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.५०				
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	५.००					
२ वर्ष अवधि	५.५०					
३ वर्ष अवधि	५.७५					
४ वर्ष अवधि	६.००					
५ वर्ष अवधि	६.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (मांसिर मसान्त सम्मको) ७.४२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ। अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ पुष ०१ गते (इ.सं.२०२४/१२/१६) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
२.बचत खाता			४. रियल स्टेट कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	१००	५.००	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.२५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.२५	७.ग्रिन कर्जा			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.२५	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.००	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००	१०.मुद्धती रसिद धितोमा			
मेरो तलव खाता	०	३.००	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००	१३.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्धति खाता			कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)					
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्धति खाता	४.१५	-	घर कर्जा	९.५०%	१०.००%	११.००%
६ महिने मुद्धति खाता	४.४०	३.४०	व्यवसायिक कर्जा	९.५०%	१०.००%	११.००%
९ महिने मुद्धति खाता	४.६५	३.६५	सवारी कर्जा	९.५०%	१०.००%	-
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	६.००	५.००	व्यक्तिगत कर्जा	१०.५० %	११.००%	११.५०%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	६.५०	५.५०				
एक्सल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.५०				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	५.००					
२ वर्ष अवधि	५.५०					
३ वर्ष अवधि	५.७५					
४ वर्ष अवधि	६.००					
५ वर्ष अवधि	६.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (कार्तिक मसान्त सम्मको) ७.५०% रहेको छ र ऋणीपछि लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ। अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्रन्द्र पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ मंसिर ०१ गते (इ.सं.२०२४/११/१६) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
२.बचत खाता			४. रियल स्टेट कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	१००	५.००	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.४५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.४५	७.ग्रिन कर्जा			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.४५	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.००	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००	१०.मुद्धती रसिद धितोमा			
मेरो तलब खाता	०	३.००	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००	१३.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्धति खाता			कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)					
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्धति खाता	४.५०	-	घर कर्जा	९.५०%	१०.००%	११.००%
६ महिने मुद्धति खाता	४.७५	३.७५	व्यवसायिक कर्जा	९.५०%	१०.००%	११.००%
९ महिने मुद्धति खाता	५.००	४.००	सवारी कर्जा	९.५०%	१०.००%	-
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	६.००	५.००	व्यक्तिगत कर्जा	१०.५०%	११.००%	११.५०%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	६.६०	५.६०				
एक्सल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.६०				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	५.५०					
२ वर्ष अवधि	५.७५					
३ वर्ष अवधि	६.००					
४ वर्ष अवधि	६.२५					
५ वर्ष अवधि	६.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (असोज मसान्त सम्मको) ७.६१% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्द्र पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ कार्तिक ०१ गते (इ.सं.२०२४/१०/१७) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+३.५० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु	+३.५० सम्म		
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०					
२.बचत खाता			३. मार्जिन (शेयर) कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्सल रेमिट खाता	१००	५.००	४. रियल स्टेट कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.४५	५. सुन चाँदी धितो कर्जा	+३.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.४५	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.४५	७.ग्रिन कर्जा	+२.५० सम्म		
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.००	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००				
मेरो तलब खाता	०	३.००				
मेरो पेन्सन खाता	०	३.००				
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.००				
३.मुद्दति खाता			९. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		१०.मुद्दती रसिद धितोमा	थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.५० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१३.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (र. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	४.५०	-	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
६ महिने मुद्दति खाता	४.७५	३.७५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
९ महिने मुद्दति खाता	५.००	४.००				
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	६.००	५.००	घर कर्जा	९.५०%	१०.००%	११.००%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	६.६०	५.६०	व्यवसायिक कर्जा	९.५०%	१०.००%	११.००%
एक्सल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ		सवारी कर्जा	९.५०%	१०.००%	-
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.६०	व्यक्तिगत कर्जा	१०.५० %	११.००%	११.५०%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	५.५०					
२ वर्ष अवधि	५.७५					
३ वर्ष अवधि	६.००					
४ वर्ष अवधि	६.२५					
५ वर्ष अवधि	६.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (भदौ मसान्त सम्मको) ७.७४% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्द्र पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ ।						

वि.स.२०८१ असोज ०१ गते (इ.सं.२०२४/०९/१७) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियम दर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल (उपभोग) कर्जाहरु: घरकर्जा, गाडी कर्जा, व्यक्तिगत लगायत अन्य कर्जाहरु			
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०		३. मार्जिन (शेयर) कर्जा			
२.बचत खाता			४. रियल स्टेट कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	१००	५.२५	५. सुन चाँदी धितो कर्जा			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	३.७०	६.घरेलु, साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	३.७०	७.ग्रिन कर्जा			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	३.७०	८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.२५	९. कन्सोर्टियम कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.२५	१०.मुद्धती रसिद धितोमा			
मेरो तलव खाता	०	३.२५	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.२५	१३.खाद्यान्न उत्पादन, पशुपंछी लगायत आन्तरिक उत्पादनसंग सम्बन्धित उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
अन्य सबै बचत खाता योजनाहरु	१००	३.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
३.मुद्धति खाता			कर्जाको प्रकार			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		५ वर्ष सम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्ष सम्म	१० वर्ष भन्दा बढी	
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्धति खाता	४.५०	-	घर कर्जा			
६ महिने मुद्धति खाता	४.७५	३.७५	व्यवसायिक कर्जा			
९ महिने मुद्धति खाता	५.००	४.००	सवारी कर्जा			
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्धति खाता	६.००	५.००	व्यक्तिगत कर्जा			
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५ वर्ष सम्मको मुद्धति खाता	६.६०	५.६०				
एक्सल रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयवधी बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ					
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.६०				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	५.५०					
२ वर्ष अवधि	५.७५					
३ वर्ष अवधि	६.००					
४ वर्ष अवधि	६.२५					
५ वर्ष अवधि	६.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (श्रावण मसान्त सम्मको) ८.१०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्धती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्द्र पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ भदौ ०१ गते (इ.सं.२०२४/०८/१७) देखि लागु हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+३.५० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निकषेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+३.५० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	३.५५	घर कर्जा			
एक्सेल सुपर सेभिङ(ESS)	१००	३.५५	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	३.५५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.५५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	३.५५	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.५५	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	३.५५	व्यवसायिक सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	१००	३.५५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.५५	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	३.५५	आवासिय घर कर्जा			
वम्पर बचत खाता	१००	३.५५	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	३.५५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.५५	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	३.५५	६.प्रिन कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	१००	५.५५	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	४.००	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	४.००	थोक अन्य			
एक्सेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.५५				
३.मुद्दति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.५० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	४.५०	-	१३.कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	४.७५	३.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	५.००	४.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	६.००	५.००				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	६.५०	५.५०	घर कर्जा	११.००%	११.५०%	१२.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।		व्यवसायिक कर्जा	११.२५%	११.५०%	१२.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निकषेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.५०	सवारी कर्जा	११.७५%	१२.२५%	-
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)			व्यक्तिगत कर्जा	१२.००%	१२.५०%	१३.००%
	ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %				
	१ वर्ष अवधि	६.००				
	२ वर्ष अवधि	६.२५				
	३ वर्ष अवधि	६.५०				
	४ वर्ष अवधि	६.७५				
	५ वर्ष अवधि	७.००				
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (असार मसान्त सम्मको) ८.५६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ साउन ०१ गते (इ.सं.२०२४/०७/१६) देखि लागु हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.०० सम्म	२. रिटेल कर्जा	+३.५० सम्म		
(ख) एक्सल सुपर निकषेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	३.५५	घर कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्सल सुपर सेभिङ(ESS)	१००	३.५५	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	३.५५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+३.५० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.५५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	३.५५	निजी सवारी साधन कर्जा	+३.५० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.५५	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	३.५५	३.रियल स्टेट कर्जा	+३.५० सम्म		
नागरिक बचत खाता	१००	३.५५	व्यवसायिक कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.५५	आवासिय घर कर्जा	+३.५० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	३.५५	व्यक्तिगत आवधिक			
वम्पर बचत खाता	१००	३.५५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+२.५० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	३.५५	५.साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	३.५५	६.प्रिन कर्जा	+२.५० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	३.५५	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	१००	५.५५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+२.५० सम्म		
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.००	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	४.००	थोक अन्य	+२.५० सम्म		
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	४.००				
एक्सल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.५५		+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.५० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	४.५०	-	१३.कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यवसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	४.७५	३.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	५.००	४.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष वा सो भन्दा माथि ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	६.००	५.००				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथि ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	६.५०	५.५०	घर कर्जा	११.००%	११.५०%	१२.००%
एक्सल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथि उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ ।		व्यवसायिक कर्जा	११.२५%	११.५०%	१२.००%
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निकषेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	५.५०	सवारी कर्जा	११.७५%	१२.२५%	-
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
	ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %	व्यक्तिगत कर्जा	१२.००%	१२.५०%	१३.००%
	१ वर्ष अवधि	६.००	नोट:			
	२ वर्ष अवधि	६.२५	बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (जेठ मसान्त सम्मको) ८.९६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ ।			
	३ वर्ष अवधि	६.५०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।			
	४ वर्ष अवधि	६.७५	बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।			
	५ वर्ष अवधि	७.००	ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्कान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।			
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ ।						

वि.स.२०८१ असार ०१ गते (इ.सं.२०२४/०६/१५) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा	+३.५० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+३.५० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	३.९०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	३.९०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+३.५० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	३.९०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.९०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+३.५० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	३.९०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.९०	व्यवसायिक सवारी साधन	+३.५० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	३.९०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
नागरिक बचत खाता	१००	३.९०	३.रियल स्टेट कर्जा	+३.५० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.९०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	३.९०	आवासिय घर कर्जा	+३.५० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	३.९०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	३.९०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+३.५० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	३.९०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	३.९०	६.ग्रिन कर्जा	+३.५० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	१००	५.९०	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.९५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+३.५० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	४.४०	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	४.४०	थोक अन्य	+३.५० सम्म		
एक्ससेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	४.९०				
३.मुद्दति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+३.५० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.५० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	५.२५	-	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+३.५० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	५.५०	४.५०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	५.७५	४.७५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	७.२०	६.२०				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	७.७५	६.७५	घर कर्जा	११.५०%	१२.००%	१२.५०%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।		व्यवसायिक कर्जा	११.७५%	१२.००%	१२.५०%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	६.७५	सवारी कर्जा	१२.५०%	१२.५०%	-
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	६.२५					
२ वर्ष अवधि	६.५०					
३ वर्ष अवधि	६.७५					
४ वर्ष अवधि	७.००					
५ वर्ष अवधि	७.१५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (बैशाख मसान्त सम्मको) ९.२९% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्द्र पिण्डित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ जेठ ०१ गते (इ.सं.२०२४/०५/१४) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा	+३.०० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+३.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	४.२५	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+३.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	४.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+३.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	४.२५	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+३.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	४.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
नागरिक बचत खाता	१००	४.२५	३.रियल स्टेट कर्जा	+३.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	४.२५	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	४.२५	आवासिय घर कर्जा	+३.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	४.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	४.२५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+३.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	४.२५	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.२५	६.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	१००	६.२५	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.५०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+३.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	४.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	४.७५	थोक अन्य	+३.०० सम्म		
एक्ससेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	५.२५				
३.मुद्दति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	५.५०	-	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	५.७५	४.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	६.००	५.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	७.७५	६.७५	घर कर्जा	१२.००%	१२.५०%	१३.००%
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	८.००	७.००	व्यवसायिक कर्जा	१२.२५%	१२.५०%	१३.००%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।		सवारी कर्जा	१३.००%	१३.००%	-
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	७.००	व्यक्तिगत कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	६.२५					
२ वर्ष अवधि	६.५०					
३ वर्ष अवधि	६.७५					
४ वर्ष अवधि	७.००					
५ वर्ष अवधि	७.१५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (चैत्र मसान्त सम्मको) ९.४५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८१ वैशाख ०१ गते (इ.सं.२०२४/०४/१३) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.६० सम्म	२. रिटेल कर्जा	+३.०० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+३.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	४.५०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+३.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+३.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	४.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.५०	व्यवसायिक सवारी साधन	+३.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
नागरिक बचत खाता	१००	४.५०	३.रियल स्टेट कर्जा	+३.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	४.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	४.५०	आवासिय घर कर्जा	+३.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	४.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+३.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	४.५०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.५०	६.ग्रिन कर्जा	+२.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	१००	६.५०	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.७५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+३.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	५.००	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	५.००		+३.०० सम्म		
एक्ससेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५,०००	५.५०				
३.मुद्दति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	५.५०	-	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	५.७५	४.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	६.००	५.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	८.००	७.००				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	८.२५	७.२५	घर कर्जा	१२.००%	१२.५०%	१३.००%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयवधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।		व्यवसायिक कर्जा	१२.२५%	१२.५०%	१३.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	७.२५	सवारी कर्जा	१३.००%	१३.००%	-
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	६.२५					
२ वर्ष अवधि	६.५०					
३ वर्ष अवधि	६.७५					
४ वर्ष अवधि	७.००					
५ वर्ष अवधि	७.१५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (फागुन मसान्त सम्मको) ९.४५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८० चैत्र ०१ गते (इ.सं.२०२४/०३/१४) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम १.७५ सम्म	२. रिटेल कर्जा	+३.०० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+३.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	४.५०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+३.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+३.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	४.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.५०	व्यवसायिक सवारी साधन	+३.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
नागरिक बचत खाता	१००	४.५०	३.रियल स्टेट कर्जा	+३.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	४.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	४.५०	आवासिय घर कर्जा	+३.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	४.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+३.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	४.५०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.५०	६.ग्रिन कर्जा	+३.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	१००	६.५०	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.७५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+३.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	१००	५.००	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	५.००	थोक अन्य	+३.०० सम्म		
एक्ससेल उत्कृष्ट बचत खाता	२५०००	५.५०				
३.मुद्दति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+३.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	५.५०	-	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+३.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	५.७५	४.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	६.००	५.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	८.१५	७.१५				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	८.४०	७.४०	घर कर्जा	१२.००%	१२.५०%	१३.००%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ ।		व्यवसायिक कर्जा	१२.२५%	१२.५०%	१३.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	७.४०	सवारी कर्जा	१३.००%	१३.००%	-
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
श्रवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	६.७५					
२ वर्ष अवधि	६.७५					
३ वर्ष अवधि	६.८५					
४ वर्ष अवधि	७.००					
५ वर्ष अवधि	७.२५					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (माघ मसान्त सम्मको) १०.१९% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आव्हान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ ।						

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+३.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम २.०० सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	४.५०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ(ESS)	१००	४.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	४.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.५०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	४.५०	व्यवसायिक सवारी साधन	३.रियल स्टेट कर्जा		
नागरिक बचत खाता	०	४.५०	व्यवसायिक कर्जा	व्यवसायिक कर्जा		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	४.५०	आवासिय घर कर्जा	व्यक्तिगत आवधिक		
लकर बचत खाता	१०,०००	४.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+३.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	४.५०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
मेरो तलव खाता	०	४.५०	६.प्रिन् कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	४.५०	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.५०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	६.२५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.७५	थोक अन्य			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	५.००	८.व्याज अनुदान सहितको			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	५.२५	सहूलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			९.कन्सोर्टियम कर्जा		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार	
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		१०.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	५.५०	-	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	५.७५	३.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	६.००	४.००	घर कर्जा	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म		
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुद्दति खाता	६.४०	६.४०	व्यवसायिक कर्जा	१० वर्षभन्दा बढी		
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुद्दति खाता	६.५०	६.५०	सवारी कर्जा	-		
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ ।		व्यक्तिगत कर्जा	१३.००% १३.५०% १४.००%		
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	६.५०				
४.ऋभिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	७.००					
२ वर्ष अवधि	७.००					
३ वर्ष अवधि	७.१०					
४ वर्ष अवधि	७.२५					
५ वर्ष अवधि	७.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (पुष मसान्त सम्मको) १०.६८% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ ।						

वि.स २०८० माघ ०१ गते (इ.सं. २०२३/०१/१५) देखि लागु हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम २.२५ सम्म	२. रिटेल कर्जा	+३.५० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निकषेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+२.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	४.५०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+३.५० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत आर्डी कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+३.५० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	४.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.५०	व्यवसायिक सवारी साधन	+३.५० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	४.५०	विद्युत्तिय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	४.५०	३.रियल स्टेट कर्जा	+२.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	४.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	४.५०	आवासिय घर कर्जा	+३.५० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	४.५०	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	४.५०	४.सुन चाँदी धितो कर्जा	+२.५० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	४.५०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.५०	६.प्रिन कर्जा	+२.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	०	७.००	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	४.७५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	५.५०	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	६.००	थोक अन्य	+३.५० सम्म		
३.मुहृति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.मुद्धती रसिद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.५० सम्म		
३ महिने मुहृति खाता	७.५०	-	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
६ महिने मुहृति खाता	७.५०	५.५०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुहृति खाता	७.७५	५.७५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष वा सो भन्दा माथी ३ वर्ष भन्दा कमको मुहृति खाता	९.००	७.००				
३ वर्ष वा सो भन्दा माथी ५वर्ष सम्मको मुहृति खाता	९.२५	७.२५	घर कर्जा	१२.००%	१३.००%	१३.५०%
एक्सले रेमिट मुद्धति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ ।		व्यवसायिक कर्जा	१२.७५%	१३.००%	१३.५०%
एक्सले कर्पोरेट प्रिमियम मुद्धति निकषेप खाता (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	७.२५	सवारी कर्जा	१३.५०%	१४.००%	-
४.ऋमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)			व्यक्तिगत कर्जा	१३.५०%	१४.००%	१४.५०%
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %		नोट:			
१ वर्ष अवधि	९.००		बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (मांसिर मसान्त सम्मको) ११.१२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ ।			
२ वर्ष अवधि	९.००		सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुहृती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्धती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।			
३ वर्ष अवधि	९.१०		बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।			
४ वर्ष अवधि	९.१५		ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्कान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।			
५ वर्ष अवधि	९.२५		अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।			
			विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।			
			साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।			
			कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ ।			

वि.स.२०८० पौष ०१ गते (इ.सं.२०२३/१२/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम २.३७ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निकषेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	४.७५	घर कर्जा			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.७५	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	४.७५	व्यक्तिगत थो.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.७५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	४.७५	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.७५	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	४.७५	विद्युतिय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	४.७५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	४.७५	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	४.७५	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	४.७५	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	४.७५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	४.७५	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.७५	६.प्रिन कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	७.२५	७.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	५.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	५.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	६.२५	थोक अन्य			
३.मुद्दति खाता			८.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.कन्सोर्टियम कर्जा			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०.मुद्दती रसिद धितोमा			
३ महिने मुद्दति खाता	८.६५	-	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
६ महिने मुद्दति खाता	८.८५	६.८५	११.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
९ महिने मुद्दति खाता	९.०५	७.०५	१३.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यवसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्ष मुद्दति खाता	९.२५	७.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	९.२५	७.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयवधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।		घर कर्जा	१२.२५%	१३.२५%	१३.७५%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निकषेप खाता (१ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	७.२५	व्यवसायिक कर्जा	१३.००%	१३.२५%	१३.७५%
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा	१३.७५%	१४.२५%	-
श्रवधि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१३.७५%	१४.२५%	१४.७५%
१ वर्ष अवधि	९.२५		नोट:			
२ वर्ष अवधि	९.३५		बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (कार्तिक मसान्त सम्मको) ११.३६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।			
३ वर्ष अवधि	९.१०		सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
४ वर्ष अवधि	८.९५		बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।			
५ वर्ष अवधि	८.८५		ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्ध्र पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।			
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.सं. २०८० मंसिर ०१ गते (इ.सं. २०२३/११/११) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम २.५०सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	५.००	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	५.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	५.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	५.००	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.००	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	५.००	व्यक्तिगत आवधिक			
नागरिक बचत खाता	०	५.००	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	५.००	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	५.००	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	५.००	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	५.००	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	५.००	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	५.००	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	७.५०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	५.२५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	६.००	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	६.५०	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती राँसद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
३ महिने मुद्दति खाता	९.०५	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	९.२५	७.२५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	९.४५	७.४५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	९.६५	७.६५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	९.६५	७.६५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।		घर कर्जा	१२.२५%	१३.२५%	१३.७५%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (१ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	७.६५	व्यवसायिक कर्जा	१३.००%	१३.२५%	१३.७५%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा	१३.७५%	१४.२५%	-
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१३.७५%	१४.२५%	१४.७५%
१ वर्ष अवधि	९.६५		नोट:			
२ वर्ष अवधि	९.५०		बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (असोज मसान्त सम्मको) ११.३७% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।			
३ वर्ष अवधि	९.२५		सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ। साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
४ वर्ष अवधि	९.१०		बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।			
५ वर्ष अवधि	९.००		ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।			
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, दम्न पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

वि.स.२०८० कार्तिक ०१ गते (इ.सं.२०२३/१०/१८) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम २.७५सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	५.५०	घर कर्जा			
एक्सल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	५.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	५.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	५.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.५०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	५.५०	विद्युतीय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	५.५०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	५.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	५.५०	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	५.५०	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	५.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	५.५०	५.साना तथा मझोला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	५.५०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सल रेमिट खाता	०	८.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	५.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	६.५०	थोक अन्य			
एक्सल समृद्धि बचत खाता	२,०००	७.००	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती राँसद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
३ महिने मुद्दति खाता	९.७५	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	१०.००	८.००	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	८.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	१०.५०	८.५०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१०.५०	८.५०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्सल रेमिट मुद्दति खाता	व्यक्तिगत खाताको हकमा माथी उल्लेखित समयावधि बमोजिमको व्याजदरमा १% थप गरिनेछ।		घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (१ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	८.५०	व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)			सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
१ वर्ष अवधि	१०.२५		नोट:			
२ वर्ष अवधि	१०.००		बैंकको पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दर (भाद्र मसान्त सम्म) ११.३२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।			
३ वर्ष अवधि	९.७५		सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ. साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
४ वर्ष अवधि	९.५०		बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागु रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।			
५ वर्ष अवधि	९.२५		ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्कन पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।			
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, दम्ब पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						
कर्जाको व्याजदर निर्धारण गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधिभित्र रहेर गरिने छ।						

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.०५सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निकषेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.१०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.१०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.१०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.१०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.१०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.१०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.१०	व्यक्तिगत आवधिक			
नागरिक बचत खाता	०	६.१०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.१०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.१०	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.१०	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	६.१०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.१०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.१०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	६.६०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.३५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.१०	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	७.६०	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती राँसद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
३ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	१०.९०	८.९०	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	११.००	९.००	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.१०	९.१०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.१०	९.१०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.१०	-	घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निकषेप खाता (१ वर्ष वा सो भन्दा बढी)	-	९.१०	व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
४.ऋणिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
ऋणिक	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
१ वर्षे अवधि	१०.५०		नोट:			
२ वर्षे अवधि	१०.२५		बैंकको २०८० असार मसान्तको आधार दर ११.३६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।			
३ वर्षे अवधि	१०.००		सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ। साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
४ वर्षे अवधि	९.७५		बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।			
५ वर्षे अवधि	९.५०		ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आव्हान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।			
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ। साविकमा रहेको सुपर मुच्यती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।						

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.१२सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निकषेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.२५	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.२५	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.२५	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.२५	व्यक्तिगत आवधिक			
नागरिक बचत खाता	०	६.२५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.२५	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.२५	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.२५	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	६.२५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.२५	५.साना तथा मझोला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.२५	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	६.५५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.५०	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.२५	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	७.७५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती राँसद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
३ महिने मुद्दति खाता	११.२५	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	११.२५	९.२५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	११.२५	९.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.२५	९.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.२५	९.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.२५	-	घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निकषेप खाता (९ महिनाभन्दा बढी)	-	९.२५	व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
४.ऋतिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
ऋविधि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
१ वर्ष अवधि	१०.५०		नोट:			
२ वर्ष अवधि	१०.२५		बैंकको पछिल्लो तीन महिना (२०८० असार मसान्त) को आधार दर ११.३६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोषिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।			
३ वर्ष अवधि	१०.००		सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
४ वर्ष अवधि	९.७५		बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।			
५ वर्ष अवधि	९.५०		ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आव्हान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।			
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ। साविकमा रहेको सुपर मुच्यती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।						

वि.स.२०८० साउन ०१ गते (इ.सं.२०२३/०७/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.०० सम्म	२. रिटेल कर्जा	+४.०० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.००	घर कर्जा	+४.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.००	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.००	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.००	विद्युत्तिय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	६.००	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.००	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.००	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.००	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	६.००	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.००	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.००	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+४.०० सम्म +२.०० सम्म +४.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	०	६.५०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.२५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.००	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	७.५०	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रिसर्भ धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	८.२५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	८.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्ष मुद्दति खाता	१०.५०	८.५०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१०.५०	८.५०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	११.५०	-	घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (९ महिनाभन्दा बढी)	-	८.५०	व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
ऋबधि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
१ वर्ष अवधि	१०.५०					
२ वर्ष अवधि	१०.२५					
३ वर्ष अवधि	१०.००					
४ वर्ष अवधि	९.७५					
५ वर्ष अवधि	९.५०					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिना (२०८० जेठ मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ११.५२% रहेको छ, र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ, साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ । अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ । साविकमा रहेको सुपर मुचती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ ।						

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.२५ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.५०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.५०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.५०	विर्युतिय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	६.५०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.५०	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलव खाता	०	६.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.५०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.५०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.५०	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	८.००	७.व्याज अनुदान सहितको सहुलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रसिद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
३ महिने मुद्दति खाता	१०.५०	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	८.७५	११.युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	८.७५	करार बमोजिम			
१ वर्ष मुद्दति खाता	११.००	९.००	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.००	९.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.००	-	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (९ महिनाभन्दा बढी)	-	९.००	घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %		सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
१ वर्ष अर्वाधि	११.००		व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
२ वर्ष अर्वाधि	१०.७५					
३ वर्ष अर्वाधि	१०.५०					
४ वर्ष अर्वाधि	१०.२५					
५ वर्ष अर्वाधि	१०.००					
नोट:						
बैंकको पछिल्लो तीन महिना (२०८० वैशाख मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ११.९२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ, साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्कन पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहुलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ। साविकमा रहेको सुपर मुद्यती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।						

वि.स.२०८० ज्येष्ठ ०१ गते (इ.सं.२०२३/०५/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.२५ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.५०	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.५०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
नागरिक बचत खाता	०	६.५०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.५०	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	६.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.५०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.५०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.५०	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	८.००	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती राँसद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
३ महिने मुद्दति खाता	१०.५०	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	८.७५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	८.७५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.००	९.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.००	९.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.००	-	घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (छ महिनाभन्दा बढी)	-	९.००	व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
४.ऋमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
ऋमि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
१ वर्ष अवधि	११.००		नोट:			
२ वर्ष अवधि	१०.७५		बैंकको गत त्रयमास (२०७९ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १२.०५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।			
३ वर्ष अवधि	१०.५०		सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ साथै बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
४ वर्ष अवधि	१०.२५		बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं 'यचअभ'ीयवल मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।			
५ वर्ष अवधि	१०.००		ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।			
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ। साविकका रहेको सुपर मुद्यती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।						

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.२५ सम्म	२. रिटेल कर्जा	+५.०० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.५०	घर कर्जा	+५.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+५.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.५०	निजी सवारी साधन कर्जा	+५.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.५०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.५०	विद्युत्तिय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	६.५०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.५०	व्यवसायिक कर्जा	+५.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	६.५०	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक	+५.०० सम्म		
मेरो तलव खाता	०	६.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.५०	५.साना तथा मझोला कर्जा	+५.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	६.५०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+५.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.५०	थोक अन्य	+५.०० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	८.००	७.व्याज अनुदान सहितको सहुलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रिसद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।			
३ महिने मुद्दति खाता	१०.५०	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	८.७५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	८.७५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.००	९.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.००	९.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.००	-	घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (छ. महिनाभन्दा बढी)	-	९.००	व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	९.००	सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)			व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
श्रवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	११.००					
२ वर्ष अवधि	१०.७५					
३ वर्ष अवधि	१०.५०					
४ वर्ष अवधि	१०.२५					
५ वर्ष अवधि	१०.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ पुष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १२.०५% रहेको छ र श्रणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
श्रणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने श्रणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहुलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ । साविकमा रहेको सुपर मुद्यती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ ।						

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.४२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.८५	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.८५	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.८५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.८५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.८५	निजी सवारी साधन कर्जा	+१.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.८५	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.८५	विद्युत्तिय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	६.८५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.८५	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.८५	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.८५	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	६.८५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.८५	५.साना तथा मझोला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.८५	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	६.८५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+१.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.८५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.८५	थोक अन्य	+५.०० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	८.८५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रिसिद धितोमा			
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।			
३ महिने मुद्दति खाता	११.७५	-	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)			
६ महिने मुद्दति खाता	११.७५	९.७५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
९ महिने मुद्दति खाता	११.७५	९.७५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.८५	९.८५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.८५	९.८५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.८५	-	घर कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (छ. महिनाभन्दा बढी)	-	९.८५	व्यवसायिक कर्जा	१४.२५%	१४.५०%	१५.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	९.८५	सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
			व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१५.५०%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
श्रवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	११.७५					
२ वर्ष अवधि	११.५०					
३ वर्ष अवधि	११.२५					
४ वर्ष अवधि	११.००					
५ वर्ष अवधि	१०.५०					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ पुष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १२.०५% रहेको छ र श्रवणीपछि लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
श्रवणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आवक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने श्रवणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ। साविकमा रहेको सुपर मुद्यती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।						

वि.स.२०७९ फागुन ०१ गते (इ.सं.२०२२/०२/१३) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा	+१.०० सम्म		
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+१.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.००	घर कर्जा			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+१.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+१.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.००	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+१.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
नागरिक बचत खाता	०	७.००	३.रियल स्टेट कर्जा	+१.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.००	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	७.००	आवासिय घर कर्जा	+१.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
मेरो तलब खाता	०	७.००	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+१.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.००	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	७.००	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+१.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	०	१०.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	७.००	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.००	थोक अन्य			
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	९.००	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+१.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.००	-	१२.कृषि, हस्तकला तथा शीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.००	१०.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१२.००	१०.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष मुद्दति खाता	१२.००	१०.००				
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.००	१०.००	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.००	-	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (छ. महिनाभन्दा बढी)	-	१०.००	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	१०.००	व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
श्रवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ पुष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १२.०५% रहेको छ र श्रवणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागु रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
श्रवणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने श्रवणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ । साविकमा रहेको सुपर मुचती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ ।						

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.६२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.२५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.२५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.२५	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.२५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.२५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	७.२५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलव खाता	०	७.२५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.२५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.२५	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	१०.२५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	७.२५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.२५	थोक अन्य	+५.०० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	९.२५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रिसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.२५	१०.२५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.२५	१०.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.२५	१०.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्ष मुद्दति खाता	१२.२५	१०.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.२५	१०.२५				
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.२५	-	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	१०.२५	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	१०.२५	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)		व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१५ वर्षमा पाँचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्ससेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋणध	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असोज मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ११.४७% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						

वि.स.२०७९ पुष ०१ गते (इ.सं.२०२२/१२/१६) देखि लागु हुने व्याजदर

निकषेप			कर्जा			
निकषेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.०५सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निकषेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	८.१०	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	८.१०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	८.१०	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.१०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक	+४.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	८.१०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.१०	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	८.१०	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	८.१०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	८.१०	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	८.१०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	११.१०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.३०	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.३०	थोक अन्य	+४.०० सम्म		
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	१०.१०	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०				
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.१०	१०.१०	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१४.१०	-	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निकषेप खाता	-	११.१०	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
संस्थागत मुद्दति निकषेप (Bidding)	-	११.१०	व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१५ वर्षमा पाँचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्सेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४.क्रमिक बचत निकषेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ)						
ऋबधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असोज मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ११.४७% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निकषेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निकषेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागु रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्कान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, बादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. चल्ती/कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.०५ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	८.१०	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	८.१०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	८.१०	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.१०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	८.१०	विद्युत्तिय सवारी साधन	+४.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	८.१०	३. रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.१०	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	८.१०	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	८.१०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	८.१०	५. साना तथा मझोला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	८.१०	६. विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	११.१०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.३०	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.३०	थोक अन्य	+४.०० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	१०.१०	७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३. मुद्दति खाता			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		९. मुद्दती रिसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्ष मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.१०	१०.१०				
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१४.१०	-	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.१०	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.१०	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)		व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१५ वर्षमा पाँचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्ससेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)						
	ऋण	वार्षिक व्याजदर %				
१ वर्ष अवधि		१२.००				
२ वर्ष अवधि		११.७५				
३ वर्ष अवधि		११.५०				
४ वर्ष अवधि		११.२५				
५ वर्ष अवधि		११.००				
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असोज मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ११.४७% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्कन पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						

वि.स.२०७९ कार्तिक ०१ गते (इ.सं.२०२२/१०/१८) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.१२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	८.२५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	८.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	८.२५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+४.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	८.२५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.२५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	८.२५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	८.२५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	८.२५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	८.२५	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	११.२५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५	शोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	शोक अन्य	+४.०० सम्म		
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	१०.२५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रिसद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्षे मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५				
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.२५	१०.२५	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१४.२५	-	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.२५	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.२५	व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पाँचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्सेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ)						
ऋण	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असार मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १०.६५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

वि.स.२०७९ असोज ०१ गते (इ.सं.२०२२/०९/१७) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.१२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	८.२५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	८.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	८.२५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+४.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	८.२५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.२५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	८.२५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	८.२५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	८.२५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	८.२५	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	११.२५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५	शोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	शोक अन्य	+४.०० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	१०.२५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रिसद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११.युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्षे मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५				
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.२५	१०.२५	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१४.२५	-	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.२५	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.२५	व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्ससेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
ऋबन्धि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असार मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १०.६५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, बादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

वि.सं.२०७९ भदौ ०१ गते (इ.सं.२०२२/०८/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.५२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	विद्युत्तिय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३.रियल स्टेट कर्जा	व्यवसायिक कर्जा		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो तलव खाता	०	७.९५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+२.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	०	१०.०५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+५.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५	थोक अन्य			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	७.व्याज अनुदान सहितको	+२.०० सम्म		
एक्ससेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	९.०५	सहूलियत कर्जा			
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्च व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५				
२ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१६.००%
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	१०.०५	व्यवसायिक कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	१०.०५	सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-	व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	१०.०५				
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	१०.०५				
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकसुट्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकसुट्ट भुक्तानी)					
एक्ससेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४.ऋणिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋणिक	वार्षिक ब्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असार मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १०.६५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शतहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

वि.स.२०७९ साउन ०१ गते (इ.सं.२०२२/०७/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	७.९५	४.सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+७.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५		+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५				
३.मुद्दति खाता			७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	मासिक / त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	११.युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्च व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१६.००%
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५	व्यवसायिक कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-	व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५				
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५				
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक ब्याजदर %					
१ वर्षे अवधि	८.००					
२ वर्षे अवधि	८.५०					
३ वर्षे अवधि	९.००					
४ वर्षे अवधि	९.५०					
५ वर्षे अवधि	९.७५					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ९.९०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आबद्ध पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

वि.स.२०७९ असार ०१ गते (इ.सं.२०२२/०६/१५) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	विद्युतीय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	७.९५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५				
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५				
३.मुद्दति खाता			७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	मासिक / त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	११.युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्च व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५				
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१६.००%
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	व्यवसायिक कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-	सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५	व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५				
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक ब्याजदर %					
१ वर्षे अवधि	८.००					
२ वर्षे अवधि	८.५०					
३ वर्षे अवधि	९.००					
४ वर्षे अवधि	९.५०					
५ वर्षे अवधि	९.७५					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ९.९०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

वि.स.२०७९ ज्येष्ठ ०१ गते (इ.सं.२०२२/०५/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्सल स्पर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सल स्पर सेभिङ(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	विविध सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१००००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
वम्पर बचत खाता	१००	७.०५	जग्गा खरिद/प्लटिङ	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	७.९५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	४. सून चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सल रेमिट खाता	०	९.४५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१०००	८.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिकको त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्च व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५				
२ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१५.५०%
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१४.५०%	१५.५०%	१६.००%
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
एक्सल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-				
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५				
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५				
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	११.१४ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१०.८८ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋचधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अर्वाधि	८.००					
२ वर्ष अर्वाधि	८.५०					
३ वर्ष अर्वाधि	९.००					
४ वर्ष अर्वाधि	९.५०					
५ वर्ष अर्वाधि	९.७५					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ९.९०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सीमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अर्वाधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।						
बैंक जमानत / प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तक पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गरी कायम गरिनेछ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, ड्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

वि.स.२०७९ वैशाख ०१ गते (इ.सं.२०२२/०४/१४) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्ससेल स्पर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२सम्म	२. रिटेल कर्जा	+५.०० सम्म		
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल स्पर सेभिङ(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत थो.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३.रियल स्टेट कर्जा	+७.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१००००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
वम्पर बचत खाता	१००	७.०५	जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	७.९५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	४. सून चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.४५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१०००	८.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रिसद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्च व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५				
२ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५	व्यक्तिगतकर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	सवारी कर्जा	१३.००%	१३.५०%	-
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१२.५०%	१३.००%	१४.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५				
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५				
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	११.१४ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१०.८८ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	७.००					
२ वर्ष अवधि	७.५०					
३ वर्ष अवधि	८.००					
४ वर्ष अवधि	८.२५					
५ वर्ष अवधि	८.५०					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ पौष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ८.९२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।						
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्तान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पलना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गर्न सकिने छ ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।						

वि.स.२०७८ चैत्र ०१ गते (इ.सं.२०२२/०३/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा				
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)			
१.कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म			
(क) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.४५सम्म	२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण बचत (NS)	१००	६.९०	घर कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.९०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला बचत (WS)	१००	६.९०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.९०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म			
बाल बचत (CS)	१००	६.९०	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.९०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.९०	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक बचत खाता	०	७.३०	३.रियल स्टेट कर्जा				
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.९०	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म			
लकर बचत खाता	१००००	६.९०	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म			
बम्पर बचत खाता	१००	६.९०	जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म			
मेरो तलब खाता	०	७.८०	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.९०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.९०	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.३०	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१०००	८.३०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.३०					
३.मुद्दति खाता			७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि		संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	मासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ वर्षे मुद्दति खाता	११.३०	११.९०	१०.९०				
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.३०	११.९०	१०.९०	घर कर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
५ वर्ष देखि माथि	११.३०	११.९०	१०.९०	व्यक्तिगतकर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	-	१२.९०	-	सवारी कर्जा	१३.००%	१३.५०%	-
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	-	१०.९०	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१२.५०%	१३.००%	१४.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	-	१०.९०				
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	११.१४ (एकमुष्ट भुक्तानी)						
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१०.८८ (एकमुष्ट भुक्तानी)						
४.ऋणिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)							
अवधि	वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ पौष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ८.९२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ ।							
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।							
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पलना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गर्न सकिने छ ।							
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, बादी, हलिया, द्रव्ध पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।							

वि.स.२०७८ फाल्गुण ०१ गते (इ.सं.२०२२/०२/१३) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा				
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)			
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म			
(क) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.३२ सम्म	२. रिटेल कर्जा	+५.०० सम्म			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म			
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण बचत (NS)	१००	६.६५	घर कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.६५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला बचत (WS)	१००	६.६५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.६५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म			
बाल बचत (CS)	१००	६.६५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.६५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.६५	व्यक्तिगत सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक बचत खाता	०	७.०५	३. रियल स्टेट कर्जा	+७.०० सम्म			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.६५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म			
लकर बचत खाता	१००००	६.६५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म			
वम्पर बचत खाता	१००	६.६५	जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म			
मेरो तलब खाता	०	७.५५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.६५	४. सून चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.६५	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.०५	६. विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल प्रिमियम बचत खाता	१०००	८.०५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म			
नानी बाबुको बचत खाता	०	८.०५					
३. मुद्दति खाता			७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म			
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि		संस्थागत खाताको लागि	९. मुद्दती रिसद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	मासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	११.०५	११.६५	१०.६५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	११.०५	११.६५	१०.६५	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	११.०५	११.६५	१०.६५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्ष मुद्दति खाता	११.०५	११.६५	१०.६५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
२ वर्ष मुद्दति खाता	११.०५	११.६५	१०.६५	घर कर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.०५	११.६५	१०.६५	व्यक्तिगतकर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
५ वर्ष देखि माथि	११.०५	११.६५	१०.६५	सवारी कर्जा	१३.००%	१३.५०%	-
६ एक्ससेल रेमिट मुद्दति खाता	-	१२.६५	-	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१२.५०%	१३.००%	१४.००%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	-	१०.६५				
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	-	१०.६५				
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)							
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ पौष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ८.९२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागु हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।							
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।							
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पलना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गर्न सकिने छ।							
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।							

वि.स.२०७८ पौष ०१ गते (इ.सं.२०२१/१२/१६) देखिलागु हुने व्याजदर

निक्षेप				कर्जा				
निक्षेपको प्रकार		न्यूनतममौज्दात	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार		प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.कल डिपोजिट				१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)				+७.०० सम्म
(क) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)		०		२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		०	ऋधिकतम ३.०५ सम्म	उपभोक्ताकर्जा		+५.०० सम्म		
२.बचत खाता				शिक्षाकर्जा		+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)		१००	६.१०	घर कर्जा		+७.०० सम्म		
एक्सल सुपर सेभिङ्ग(ESS)		१००	६.१०	मार्जिन (शेयर) कर्जा		+५.०० सम्म		
महिला बचत (WS)		१००	६.१०	व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा		+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)		१००	६.१०	व्यक्तिगतआवधिककर्जा		+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)		१००	६.१०	निजी सवारी साधनकर्जा		+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)		१००	६.१०	व्यवसायिक सवारी साधन		+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचतखाता(SCS)		१००	६.१०	विर्युतिय सवारी साधन		+५.०० सम्म		
नागरिक बचतखाता		०	६.५	३.रियल स्टेट कर्जा				
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता		०	६.१०	व्यवसायिककर्जा		+७.०० सम्म		
लकर बचतखाता		१००००	६.१०	आवासिय घरकर्जा		+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता		१००	६.१०	जग्गाखरिद / प्लटिङ्ग		+७.०० सम्म		
मेरो तलबखाता		०	७.००	व्यक्तिगतआवधिक		+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सनखाता		०	६.१०	४.सून चाँदीधितो कर्जा				
हाम्रो बचत खाता		१००	६.१०	५.सानातथामभौलकर्जा				
एक्सल रेमिट खाता		०	८.५०	६.विपन्नवर्ग कर्जा				
एक्सल प्रिमियमबचतखाता		१०००	७.५०	व्यक्तिगततथाव्यवसायिक थोक		+७.०० सम्म		
						+५.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता				७.व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा				
		व्याजदर (%प्रतिवर्ष)						
		व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि				
खाताप्रकार		मासिकब्याजभुक्तानी	त्रैमासिकब्याज भुक्तानी	त्रैमासिकब्याजभुक्तानी				
३ महिने मुद्दति खाता		१०.५०	११.१०	१०.१०				
६ महिने मुद्दति खाता		१०.५०	११.१०	१०.१०				
९ महिने मुद्दति खाता		१०.५०	११.१०	१०.१०				
१ वर्ष मुद्दति खाता		१०.५०	११.१०	१०.१०				
२ वर्ष मुद्दति खाता		१०.५०	११.१०	१०.१०				
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको		१०.५०	११.१०	१०.१०				
५ वर्ष देखि माथि		१०.५०	११.१०	१०.१०				
६ एक्सल रेमिट मुद्दति खाता		०	१२.१०	१०.१०				
एक्सल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता		०	०	१०.१०				
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)		०	०	१०.१०				
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँखाताहरूमात्रलागु हुनेछ)								
अवधि		वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि		७.००						
२ वर्ष अवधि		७.५०						
३ वर्ष अवधि		८.००						
४ वर्ष अवधि		८.२५						
५ वर्ष अवधि		८.५०						
				घर कर्जा		११.५०%	१३%	१४%
				व्यक्तिगतकर्जा		१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
				सवारी कर्जा		१२.००%	१३.००%	-
				व्यवसायिककर्जा (आवधिक)		११.००%	१२%	१३%
स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)								
कर्जाको प्रकार		५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी				
नोट:								
बैंकको गतत्रयमास (२०७८ आश्विनमसान्तसम्म) को औसत आधारदर ७.६६%रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।								
सामाजिक सुरक्षाभत्तावापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दति निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।								
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।								
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानीनोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकानपत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थपकर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २%सम्म थपगर्न सकिने छ।								
विपन्नवर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।								
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ।								

वि.स.२०७८ मार्ग ०१ गते (इ.सं.२०२१/११/१७) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप				कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.कल डिपोजिट				१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी) +७.०० सम्म			
(क) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०			२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०	अधिकतम २.७५ सम्म		उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म		
२.बचत खाता				शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	५.५०		घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	५.५०		मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	५.५०		व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.५०		व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	५.५०		निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.५०		व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचतखाता(SCS)	१००	५.५०		विर्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचतखाता	०	६.५०		३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	५.५०		व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचतखाता	१००००	५.५०		आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	५.५०		जग्गाखरिद / प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म		
मेरो तलवखाता	०	७.००		व्यक्तिगतआवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सनखाता	०	५.५०		४.सून चाँदीधितो कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	५.५०		५.सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल रेमिट खाता	०	८.५०		६.विपन्नवर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्ससेल प्रिमियमबचतखाता	१०००	७.५०		व्यक्तिगतथाव्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता				७.व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म		
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि	९.मुद्दती रसिदधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाअधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ		
	मासिकब्याजभुक्तानी	त्रैमासिकब्याजभुक्तानी	त्रैमासिकब्याजभुक्तानी				
३ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	१०.छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलकव्यावसायएवं उद्यमव्यवसाय (रु १करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्षे मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्षे मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दामाथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१०.२५	१०.५०	९.५०				
५ वर्ष देखि माथि	१०.२५	१०.५०	९.५०	घर कर्जा	११.५०%	१३%	१४%
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता			९.५०	व्यक्तिगतकर्जा	१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	०	०	९.५०	सवारी कर्जा	१२.००%	१३.००%	-
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)				व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	११.००%	१२%	१३%
अवधि	वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गतत्रयमास (२०७८ आश्विनमासान्तसम्म) को औसत आधारदर ७.६६%रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।							
सामाजिक सुरक्षाभत्तावापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।							
बैंकको जमानत / प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानीनोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्कनपत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पलना नभएको तथा थपकर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २%सम्म थपगर्न सकिने छ।							
विपन्नवर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक , दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ।							

निक्षेप			कर्जा				
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)			
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म			
(क) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०	अधिकतम २.२०सम्म	उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म			
२. बचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण बचत (NS)	१००	४.४०	घर कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.४०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला बचत (WS)	१००	४.४०	व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.४०	व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म			
बाल बचत (CS)	१००	४.४०	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.४०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक बचतखाता(SCS)	१००	४.४०	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक बचतखाता	०	५.४०	३.रियल स्टेट कर्जा				
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	४.४०	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म			
लकर बचतखाता	१००००	४.४०	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म			
बम्पर बचत खाता	१००	४.४०	जग्गाखरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म			
मेरो तलवखाता	०	४.४०	व्यक्तिगतआवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सनखाता	०	४.४०	४. सुन चाँदीधितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.४०	५. सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	७.४०	६. विपन्नवर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल प्रिमियमबचतखाता	१०००	६.४०	व्यक्तिगततथाव्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म			
३. मुद्दति खाता			७. व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म			
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि	९. मुद्दती रिसर्भधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाअधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ		
	मासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी	१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	८.८०	९.३५	८.२५	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	९.२५	९.४०	८.४०	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलकव्यावसायएवं उद्यमव्यवसाय (रु १करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	९.२५	९.४०	८.४०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	९.२५	९.४०	८.४०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	१० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ वर्षे मुद्दति खाता	९.२५	९.४०	८.४०	घर कर्जा	११.५०%	१३%	१४%
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	९.२५	९.४०	८.४०	व्यक्तिगतकर्जा	१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
५ वर्ष देखि माथि	९.२५	९.४०	८.४०	सवारी कर्जा	१२.००%	१३.००%	-
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता			८.४०	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	११.००%	१२%	१३%
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँखाताहरूमात्रलागू हुनेछ)							
अवधि	वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गतत्रयमास (असार मसान्त २०७८) को आधारदर ७.५३%, २०७८ श्रावण मसान्तको ७.३८% र २०७८ भाद्रमसान्तको ७.५४% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीयव्याजदर भने उल्लेखितप्रिमियमदरको सिमाभित्रकर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथाविद्यमानकर्जाकाहककर्जाको शर्तहरूको परिपालनालागायतका आधारमा तय हुनेछ।							
सामाजिक सुरक्षाभत्तावापतको रकममात्रजम्माहुने व्यक्तिगतनिक्षेप खातातथाअक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमानियामर्कानकायको निर्देशनबमोजिमहुनेछ।							
बैंकको जमानत/प्रतिपत्रदावीभुक्तानीमातत्काललागू रहेको अधिकतमव्याजदर लाग्नेछ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागिकर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमाहानीनोक्सानी गरेको पाइएमातथाकर्जा आकानपत्रमाउल्लेख भएको शर्त तथाबन्धेजहरूको पालनानभएको तथाथपकर्जा नोक्सानीव्यवस्थाआवश्यकहुने ऋणीहरूकोकर्जाको व्याजदरको हकमाप्रिमियम दरमाअतिरिक्त २%सम्मथपगर्न सकिने छ।							
विपन्नवर्गमाप्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धीव्यवस्थाबमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वारी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिलातथा फरक ढंगले सक्षमव्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियतहुनेछ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ।							

वि.स.२०७८ कार्तिक ०१ गते (इ.सं.२०२१/१०/१८) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा				
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)			
१.कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म			
(क) एक्ससेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०	अधिकतम ३.००सम्म	उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म			
२.बचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण बचत (NS)	१००	६.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला बचत (WS)	१००	६.००	व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.००	व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म			
बाल बचत (CS)	१००	६.००	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक बचतखाता(SCS)	१००	६.००	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक बचतखाता	०	७.००	३.रियल स्टेट कर्जा				
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	६.००	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म			
लकर बचतखाता	१००००	६.००	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म			
बम्पर बचत खाता	१००	६.००	जग्गाखरिद / प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म			
मेरो तलवखाता	०	६.००	व्यक्तिगतआवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सनखाता	०	६.००	४. सुन चाँदीधितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.००	५.सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल रेमिट खाता	०	९.००	६.विपन्नवर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्ससेल प्रिमियमबचतखाता	१०००	८.००	व्यक्तिगततथाव्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म			
३.मुद्दति खाता			७.व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म			
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि	९.मुद्दती रिसदधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाअधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ		
	मासिकब्याजभुक्तानी	त्रैमासिकब्याजभुक्तानी	त्रैमासिकब्याजभुक्तानी	१०.छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलकव्यावसायएवं उद्यमव्यवसाय(रु १करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	१० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ वर्षे मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	१०.००	घर कर्जा	११.५०%	१३%	१४%
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	९.००	९.५०	९.५०	व्यक्तिगतकर्जा	१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
५ वर्ष देखि माथि	१०.००	१०.५०	१०.५०	सवारी कर्जा	१२.००%	१३.००%	-
एक्ससेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता			११.००	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	११.००%	१२%	१३%
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँखाताहरूमात्रलागू हुनेछ)							
अवधि	वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गतत्रयमास (असार मसान्त २०७८) को आधारदर ७.५३%, २०७८ श्रावण मसान्तको ७.३८% र २०७८ भाद्रमसान्तको ७.५४% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीयव्याजदर भने उल्लेखितप्रिमियमदरको सिमाभित्रकर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथाविद्यमानकर्जाकाहककर्जाको शर्तहरूको परिपालनालागयतका आधारमा तय हुनेछ।							
सामाजिक सुरक्षाभत्तावापतको रकममात्रजम्माहुने व्यक्तिगतनिक्षेप खातातथाअक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमानियामर्कानकायको निर्देशनबमोजिमहुनेछ।							
बैंकको जमानत/प्रतिपत्रदावीभुक्तानीमातत्काललागू रहेको अधिकतमव्याजदर लाग्नेछ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागिकर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमाहानीनोक्सानी गरेको पाइएमातथाकर्जा आबन्धनपत्रमाउल्लेख भएको शर्त तथाबन्धेजहरूको पालनानभएको तथाथपकर्जा नोक्सानीव्यवस्थाआवश्यकहुने ऋणीहरूकोकर्जाको व्याजदरको हकमाप्रिमियम दरमाअतिरिक्त २%सम्मथपगर्न सकिने छ।							
विपन्नवर्गमाप्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धीव्यवस्थाबमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकलमहिलातथा फरक ढंगले सक्षमव्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियतहुनेछ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षाबचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचतखाता राखिएको छ।							